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توتو اسپورت )ایتالیا(
 ،Aیوونتــوس در هفته چهاردهم ســر
بــا 3 گل از فیورنتینــا شکســت خــورد 
تــا بانوی پیر باخــت غیرمنتظره ای را 
تجربــه کنــد. این تیــم حالا و بــا توجه 
به اینکه 3-۰ بازی اش مقابل ناپولی 
هــم لغو شــد، از صــدر جــدول دورتر 
شــده اســت. این روزنامه با اشــاره به 
وضعیت یووه تیتر »سه شنبه سیاه« را 

برای بیانکونری برگزید.

میرر اسپورت )انگلیس(
آرســنال از منچسترســیتی هم با نتیجه 
پرگل 4-1 شکســت خورد تا وضعیتش 
بدتر شــود و حالا دیگــر در جام اتحادیه 
انگلیس هم حضور نداشــته باشد. این 
روزنامــه با اشــاره به عــدم نتیجه گیری 
آرتتــا  میــکل  بــا  لنــدن  توپچی هــای 
»درد  تیتــر  اسپانیایی شــان،  ســرمربی 
آرت« را به عنــوان تیتــر یــک روی جلد 

خود برد و آن را سوژه کرد.

موندو دپورتیوو )اسپانیا(
بارســلونا موفــق شــد در هفتــه پانزدهــم 
لالیگا، 3 گل به رئال وایادولید بزند. در این 
بــازی، لیونل مســی کاپیتان و فوق ســتاره 
آبی و اناری پوشــان، یک گل زد تا به رکورد 
۶۴۴ گل با پیراهن کاتالان ها برسد و از پله 
عبور کــرده و یک رکورد دیگــر را به نامش 
ثبت کند.. موضوعی که این روزنامه به آن 
پرداخته و تیتر »644افسانه مسی« را برای 

آن انتخاب کرد.

به بهانه »کُری« آبرو نریزید ، اهانت نکنید
»ایران« در گفت و گو با جلالی، فائقی و شاه حسینی علل بداخلاقی  هواداران فوتبال در فضای مجازی را بررسی کرد

محمد محمدی ســدهی/ کری خوانی میان هواداران 
فوتبــال جزو لاینفــک این رشــته ورزشــی محبوب و 
پرهیاهــو اســت. در واقــع کــری هــواداران مســأله ای 
معمولی اســت اما گاهی اتفاقاتی می افتد که ماجرا 
از کری صرف فراتر رفته و شــاهد رویــه ای آزاردهنده 
هســتیم. در روزهای گذشته و پس از نایب قهرمانی 
هــواداران  آســیا،  قهرمانــان  لیــگ  در  پرســپولیس 
پرسپولیس و استقلال برای همدیگر کری های زیادی 
خواندند و متأسفانه بعضاً به بی احترامی هم کشیده 
شــد. نکته عجیب اینکه موضوع تنها به هواداران دو 
تیم خلاصه نشــد و تعدادی از پیشکسوتان هم وارد 
ماجــرا شــدند و در مواردی به همدیگــر بی احترامی 
کردنــد. ماجــرا از کــری مهــدی فنونــی زاده و ســپهر 
حیدری، پیشکســوتان ســرخابی آغــاز شــد و در این 
میان جملاتی رد و بدل شــد که جایز نبود و ناراحتی 
و اعتــراض فوتبالیســت های زنــان را هــم بــه همراه 
داشــت. پس از آن نوبت به کری خوانی امیرحســین 
صادقی با حســین کنعانی زادگان و اســتفاده از کلید 
واژه شهرستانی رسید؛ موضوعی که نه تنها با واکنش 
بازیکن پرسپولیس مواجه شد بلکه برخی هم، چنین 
وضعیتی را تقبیح کردند. در هر حال اینکه اخلاق و 
احتــرام فدای کری خوانی، تحقیــر و تخریب حریف 
شــود اصــلاً خوشــایند نیســت. در ایــن میــان مجید 
جلالی، سعید فائقی و عبدالرحمن شاه حسینی در 
گفت و گو با »ایران« به نقد و بررسی مقوله هواداری و 

وضعیت موجود در فوتبال مان پرداختند.
ë جلالی: جامعه ما گنگ شده است

مجید جلالی با اشاره به اینکه متأسفانه بداخلاقی 
در کشــور مــا کلی اســت و به حــوزه خاصــی ارتباط 
ندارد، بــه »ایران« گفت: »کســانی که برای جامعه 
سیاســت گذاری می کنند باید راهــکاری برای حفظ 
حرمت هــا در نظــر بگیرنــد. متأســفانه بداخلاقــی 
و بی حرمتــی در تمامــی حوزه هــا وجــود دارد و چه 
بســا این موضوع در حوزه سیاست بیشتر هم باشد 
امــا در ورزش بــه دلیــل گســتردگی و میــزان توجه، 
بداخلاقی هــا بیشــتر بــه چشــم می آیــد. برخــی از 
پیشکســوتان فوتبال حتــی در مصاحبه هــای خود 
هــم چنیــن موضوعــی را دنبــال می کنند و بــه این 
بداخلاقی هــا دامــن می زننــد و باعث می شــوند تا 
آبروی برخــی افراد بــرود.« این مربی و کارشــناس 
فوتبــال ادامــه داد: »در حال حاضر به دلیل شــیوع 
ویروس کرونا هواداران به ورزشــگاه نمی روند و این 

موضوع باعث شــده تا فضای مجازی جولانگاهی 
شــود برای برخی از افراد خاص که در این فضا تنها 
بــه دنبال محبوبیــت بیشــتر و به اصطــلاح جذب 
فالــوور در بین هــواداران خــود هســتند. در روزهای 
گذشــته موضوع بی احترامی ها بسیار پررنگ تر بود 
و واقعــاً توی ذوق می زد؛ ماجرا تا جایی پیش رفت 
که به توهین و بی حرمتی کشیده شد و با یک جمله 
به طیف گسترده ای از هموطنان اهانت شد.« مجید 
جلالــی افــزود: »در ســال های گذشــته باورپذیــری 
مردم در تمامی موضوعات بســیار بــالا بود اما این 
باورپذیــری اکنــون کمتر شــده و خیلی از مــردم به 
موضوعات مختلفی که جنبه منفی داشــته باشــد، 
اهمیت چندانی نمی دهند. از طرفی رسانه ها کمتر 
به موضوع باورها و ارزش گذاری ها پرداخته اند. این 
موضوعات باید مهندسی و با کنترل آن فضایی پاک 
بــر فوتبال ما حاکم شــود.« آقا معلــم فوتبال ایران 
گفت: »حقیقتاً زمانی که در خیابان راه می رویم یک 
کتابخانه زیبا بیشتر به چشمان می آید یا یک دعوای 
خونین؟ متأســفانه جامعه ما آن دعوای خونین را 
بیشتر می پسندد. جامعه ما کاملاً گنگ شده است؛ 
سال هاست که موضوع فساد در فوتبال مطرح شده 
و همه در این خصوص صحبت می کنند اما عجیب 
اینجاست که هیچ کدام از اهالی فن، تعریف واحدی 

از موضوع فساد در فوتبال ندارند.«
ë  فائقــی: به نقد زیبــا بپردازیم و از نقد احساســی دور

شویم
معاون اســبق ســازمان تربیــت بدنــی در خصوص 
جو مســموم موجود درفوتبال به »ایران« گفت:»در 
ســال 57 و در روزهــای اول انقلاب فضایی در کشــور 
حکمفرما شــده بود که بســیار آشــفته بــود. در حال 
حاضر فضای فوتبال ما همانند آن ســال ها آشــفته 
اســت. قطعاً اصلاح این فضا عوارض و هزینه هایی 
خواهد داشت که باید پرداخت شود تا شاهد اتفاقات 

خوبی در فوتبال مان باشیم.«
ســعید فائقــی صحبت های خــود را این گونــه ادامه 
داد: »متأســفانه مــا نقد را اشــتباه می گیریــم و راه را 
بیراهــه می رویم. در دنیا نقد در ورزش به عنوان نقد 
زیبا شناخته می شــود و این موضوع بین پدیده های 
زیباست که دلیل اصلی آن زیبایی خودِ ورزش است؛ 
چرا که ذات ورزش زیبا و توسعه دهنده زیبایی است. 
به این دلیل نقدهایی در نشریات یا فضای مجازی در 

دنیا می شود که برای افراد قابل پذیرش است.«

این مدیر بازنشسته ورزشی اظهارداشت:»متأسفانه 
در حــال حاضر نــوع برخوردها به صورت احساســی 
و هیجانــی اســت کــه ایــن موضــوع باعث مســموم 
شــدن فضای فوتبال می شــود. یک نویســنده کتابی 
منتشــر کرده در این خصوص که چرا مردم فحاشی 
می کنند؟ دلیــل این موضوع بــه عصبانیت مربوط 
می شود، عصبانیتی که به فوتبال هم منتقل شده و 
به فحاشی و بی احترامی کشیده شده و متأسفانه این 
فحاشی ها حتی در فضای مجازی بین پیشکسوتان 

تیم های پرطرفدار هم وجود دارد.«
فائقی با اشاره به اینکه ما باید فرهنگ مان را بالا 
ببریم، بیان داشــت: »ما باید همانند کشــورهای 
دیگــر بــه نقــد زیبــا بپردازیــم و از نقد احساســی 
دور شــویم. بایــد مدنیــت )تمــدن( را جایگزین 
عصبیــت )تعصب( کنیــم. حقیقتــاً کری خوانی 
هماننــد یــک دوپینــگ اســت و همانگونــه کــه 
دوپینگ چیز خوبی نیست، کری خوانی هم باید 
چنین جایگاهی داشته باشد و میان اهالی فوتبال 
پسندیده نباشــد. خیلی ها می گویند کری خوانی 
چیز خوبی است اما در اکثر مواقع کری خوانی به 

فحاشی کشیده می شود.«

ë  فــدای را  اخــلاق  سال هاســت  حســینی:  شــاه 
نتیجه گیری تیم های مان کرده ایم

رئیس اسبق کمیته انضباطی فوتبال فدراسیون فوتبال 
علت بداخلاقی ها در این ورزش پرطرفدار را ضعف 
مدیریــت می دانــد: »فوتبــال مــا در رأس مدیریــت 
تغییــرات غیراســتاندارد و مداومــی دارد و هیچ گونه 
ثبات مدیریتی در باشگاه ها و فدراسیون وجود ندارد. 
ما از نظر تغییر مدیران و بی ثباتی در این بخش مقام 
قهرمانــی را در دنیــا داریم. زمانی کــه رأس یک هرم 
تشــکیلاتی بی ثبات باشــد، قطعاً در زیرمجموعه ها 
هــرج و مرج هــای زیــادی به وجــود می آیــد و نتیجــه 
می شــود توهیــن، افتــرا و بداخلاقــی.« عبدالرحمن 
شــاه حسینی در ادامه بیان داشت: »توهین و افترا به  
افراد در فوتبال و هر حوزه دیگری از نظر حقوقی قابل 
پیگیری اســت. در این بین در تشــکیلات فدراســیون 
هم کمیتــه ای به نام کمیته انضباطی وجــود دارد که 
می تواند به این موضوع ورود و جرایم سنگینی برای 
افرادی متخلف در نظر بگیرد. قانون می گوید: »تمام 
افــرادی که از داخل یا خارج دایره فوتبال هســتند اگر 
رفتارهای مجرمانه داشته باشند، می توانند به عنوان 
شاکی خصوصی یا عمومی موضوع را پیگیری کنند.«

شاه حسینی در پاسخ به این سؤال که در زمان مدیریت 
شما چند پرونده و شاکی در خصوص بی احترامی ها و 
بی حرمتی ها وجود داشت؟ افزود: »تعداد پرونده ها 
بی شمار بود و اشخاص مطرحی هم در این پرونده ها 
حضور داشــتند اما در آن زمــان وضع این گونه نبود و 
اتهامات و بداخلاقی ها کمتر از وضعیت کنونی بود. 
ماده 6۰8 تعزیرات می گوید که توهین و فحاشــی به 
افــراد مجازاتش 74 ضربه شــلاق یا از یک میلیون تا 
5۰ میلیون تومان جریمه نقدی اســت. جدا از این ما 
باید اقدامات فرهنگی انجام دهیم تا جامعه ورزشی 

به این سمت نرود.«
ایــن کارشــناس مســائل حقوقــی فوتبــال این گونــه 
صحبت هایــش را ادامه داد: »زمانی که یک باشــگاه 
فعالیــت می کنــد بــه مــوازات آن بایــد آموزش های 
فرهنگــی و اخلاقــی را ســرلوحه کار خــود قــرار دهد. 
قراردادهای حرفه ای به گونه ای است که بندی در این 
قراردادهــا وجــود دارد که بازیکن در صورت تخلفات 
اخلاقی با جرایم سنگینی مواجه می شود که البته این 
موضوع در قراردادهای ما وجود ندارد و دلیل آن هم 
تنها نتیجه گرایی تیم هاست. ما سال هاست که اخلاق 

را فدای نتیجه گیری کرده ایم.«

جامه سرخ بوی گریه نمی دهد

فرمانِ آتش یحیی در آغاز زنگ حساب!
مردی که پس از ناکامی در فینال آســیا خاشــعانه 
از هواداران عذرخواهی کرد و به ســیاق بســیاری از 
سکانداران مغبون زمین را به آسمان ندوخت در 
پایان کنفرانس مطبوعاتی اش در الوکره یک جمله 

بر زبان راند: »ما با قدرت برمی گردیم.«
حــالا نوبت بازگشــت تیمی اســت کــه در ترافیک 
ســنگین باید چراغ ها را روشــن کند و برای استارت 
پرفشــار و صعب در راه محبوس کردن رقیبان مهیا گــردد. نبردهای پی درپی از 
یک سو و دست نه چندان پر سوزنبانِ غریبه با گرد و خاک از سوی دیگر این سؤال 
را در ذهن متبادر می کند که ســربازان قرمز برای چکاندن ماشــه در وقت مقرر و 
پس از شــنیدن فرمان آتش آیا خواهند توانســت از خاکریزهای بلند پیش رو به 
ســلامت گذر کنند؟ قطار سریع الســیر که در آن سوی آب، بشار رسن را پیاده کرد 
تا بر معادلات کمربند میانی اش افزوده شود برای فراموشی شنبه اندوهناکی که 
به دود شدن آرزوها در کهن قاره منجر شد نیاز به رو کردن پلنی تازه دارد. در این 
میان یحیی مجبور است با مهره هایی چون پهلوان، نعمتی و عالیشاه تا نیم فصل 
پیش برود و بی آنکه اسلحه ها سرد شوند شکار حریفان را در دستور کار قرار دهد. او 
با یک مهدی شیری سیبل شده نیز روبه روست که پس از خبط برابر اولسان قطعاً 
بارهــا در آینه به خود نگریســته و جامه اش بوی گریه مردان تبعیــدی را به خود 
گرفته است. با این حال سوزنبانی که عادت ندارد فقط نیکبختی را به نام خود سند 
بزند و در روزهای عسرت نیز زودتر از همه یقه خودش را می گیرد نباید دست از پا 
خطا کند و سر از سیاره تشویش درآورد. او می تواند با همین بضاعت از دالان های 
تاریک پیش رو رد شود و با نمایش های چشم نواز کلید خوشبختی در ایام ماضی 
را همچنان در مُشتش نگه دارد. برای توپچی های قرمز زندگی ادامه دارد و آنها 
گریزی ندارند جز آنکه چسب زخم ها را برای مدتی لااقل از روی زخم های خود 
برندارند و فاتح دوئل های لیگ شوند تا کاشفان فروتن رستگاری لقب بگیرند و 
باز هم گلخنده ها را در زنگ های حســاب بر لبان دوآتشه هایی بنشانند که دیگر 
تاب و طاقت ترمز ماشین سرخ روی اعصاب خود را ندارند. برای پرسپولیس گول 
خوردن و رکب خوردن و زمین خوردن در ایستگاه قائم شهر معنا ندارد. آنها باید 
از همین هفته دلواپسی های خود را مدفون کنند تا هر چه اندوه و یأس در سراپرده 

گیتی است پسران یحیی را به نام کوچک صدا نزند.

پیروزی بارسا با چاشنی رکوردشکنی مسی
لئو: هیچ وقت فکر نمی کردم رکورد پله را جابه جا کنم

تقویم فشرده مسابقات باعث شده در روزهای میانی هفته هم شاهد برگزاری 
دیدارهایــی از لیگ هــای مختلف اروپایی باشــیم. سه شــنبه شــب بارســلونا در 
هفتــه پانزدهم لالیــگا در دیداری خــارج از خانه 3-۰ وایادولید را شکســت داد. 
لنگله)22(، برایت وایت)35( و مسی)65( گل های بارسلونا را به ثمر رساندند. 
شاگردان کومان با این برد 24 امتیازی شدند و به رده پنجم رسیدند. گلزنی مسی 
در این دیدار باعث شد او به رکورد 644 گل در باشگاه بارسلونا برسد و رکورد پله 
را پس از 46 سال بشکند. فوق ستاره بارسلونا حالا به برترین گلزن تاریخ فوتبال 
در یک باشــگاه بدل شــد. عنوانی که پیش از این در دســت پله با 643 گل برای 
ســانتوس بود. لئو پس از این افتخار در فضای مجازی پیامی جالب منتشــر کرد 
و نوشــت: »زمانی که فوتبال را آغاز کــردم هیچ وقت فکر نمی کردم که رکوردی 
را بشــکنم و جابه جا کنم. اصلاً فکر نمی کــردم بتوانم چنین رکوردی را جابه جا 
کنم مخصوصاً زمانی که در دست پله بود. تنها می توانم از همه کسانی که مرا 
در این ســال ها کمک کرده اند، تشکر کنم. هم تیمی هایم، خانواده ام، دوستانم 
و هر کســی که مرا حمایت کرده. آغوشــی بزرگ برای شــما می فرستم.« رونالد 
کومان، سرمربی بارسا پس از این برد درباره مسی گفت:»بارها گفته ام او در اینجا 
خوشــحال اســت. لئو بازیکن مهمی برای ماست و با خلاقیتش موقعیت های 
زیادی خلق می کند.« صحبت ها در خصوص مسی به این دلیل مهم شده که 
هنوز مشخص نیست آیا این بازیکن در این باشگاه می ماند یا خیر. در دیگر بازی 
ویارئال میزبان بیلبائو بود که این دیدار 1-1 به پایان رســید و سویا هم با تک گل 
سوسو )81(میهمان خود والنســیا را شکست داد. همچنین اتلتیکومادرید ۰-2 
رئال سوســیداد را از پیش رو برداشــت تا در صدر لالیگا یکه تاز باشــد. در ســری آ 
ایتالیا، یوونتوس در هفته چهاردهم میزبان فیورنتینا بود و 3-۰ شکست خورد. 
بیانکونری در حالی در خانه تســلیم فیورنتیا شــد که از دقیقه 18 بازی با اخراج 
کوادرادو 1۰ نفره شد. شب تلخ یوونتوس با مصدومیت دلیخت کامل شد و در 
حالــی که به نظر می رســید مصدومیت این مدافع هلندی جدی باشــد دقیقه 
87 مجبور به ترک زمین شــد. در حســاس ترین بازی این هفته میلان تنها تیم 
بدون شکست سری آ دیشب به مصاف لاتزیو رفت. ناکامی های آرسنال با آرتتا 
همچنــان ادامه دارد و این تیم از ســری رقابت های جــام اتحادیه انگلیس 1-4 
مغلوب منچسترسیتی شد. شاگردان پپ گواردیولا به نیمه نهایی جام اتحادیه 
صعــود کرد. در دیگــر بازی همین رقابت هــا، برنتفورد در حضــور 9۰ دقیقه ای 
ســامان قدوس در مصاف با نیوکاســل به پیروزی 1-۰ رسید و راهی مرحله بعد 
شــد. قــدوس در این بازی در آســتانه گلزنی هــم قرار گرفت اما ضربــه او به تیر 
دروازه حریف خورد. طبق گزارش ســایت آماری هواســکورد، قدوس نمره 7.3 
را به دست آورد و جزو بازیکنان برتر برنتفورد لقب گرفت. در رقابت های فوتبال 
جام حذفی آلمان لایپزیش میهمان آگسبورگ بود و با 3 گل پیروز و راهی دور 
بعد شد. کلن با یک گل اوزنابروک را مغلوب کرد و به مرحله بعد صعود کرد. 
شالکه هم که در بوندس لیگا حال و روز خوبی ندارد و قعرنشین است در مصاف 

با اولم 3-1 به برتری دست یافت و راهی مرحله بعد مسابقات شد.

صحبت های مسئولان فعلی و سابق تراکتور علیه هم
واکنش هــا به صحبت هــای علیرضــا منصوریــان در زمان حضورش بــه عنوان 
سرمربی تراکتور و افشاگری درباره محمدرضا زنوزی مالک این باشگاه همچنان 
ادامه دارد. دیروز هوشــنگ نصیرزاده معاون ورزشی باشگاه تراکتور درباره اینکه 
نحوه جدایی منصوریان و محمد علیپور مدیرعامل سابق تراکتور از این باشگاه 
ســبب شــده خیلی ها تراکتــور را حتی در ابعــاد فنی هم مالک محــور بدانند، به 
شبکه تهران گفت: »تراکتور هم مانند نساجی، شهرخودرو، ماشین سازی و تمام 
باشــگاه های خصوصی جهان مالک محور اســت. چند روز قبل به زنوزی گفتم 
عزل هایی که انجام می دهد درســت اســت اما انتخاب ها درســت نیســت. البته 
مالک باشــگاه تراکتور مطلقاً در حوزه فنی دخالت ندارد و حتی به رختکن تیم 
هم به ندرت می آید.« او درباره اینکه چگونه زنوزی پیش از شــروع فصل به این 
نتیجه رسیده انتخاب منصوریان اشتباه بوده؟ گفت: »به زنوزی گفتم آیا درست 
است 11 روز قبل شروع فصل قصد تغییر منصوریان را داشتی که زنوزی جواب داد 
صحیحش این است مدیرعامل قبلی باشگاه یعنی علیپور به من گفته بود اگر من 
پیش از انتخاب منصوریان در تراکتور بودم، او را انتخاب نمی کردم و حسین فرکی 
را ســرمربی می کردم.«علیپــور هم در واکنش به صحبت هــای نصیرزاده گفت: 
»تنها توضیحی که می توانم بدهم این است که اگر آقای نصیرزاده در 1۰ سال اخیر 
من را از نزدیک دیده، همه حرف هایش درست است. به آقای نصیرزاده توصیه 

می کنم نقش واسطه گرى را در این ماجرا و موارد مشابه ایفا نکنند.«

بهروان:  پرسپولیس - ذوب آهن 10 دی برگزار می شود
غلامرضــا بهروان مشــاور ســازمان لیگ فوتبــال ایران بــه فارس گفــت: »دیدار 
پرســپولیس و ذوب آهن در همــان تاریخ 1۰ دی برگزار می شــود زیرا تغییر زمان 
این مســابقه کار ما را برای ادامه رقابت ها ســخت می کند.« او درباره درخواســت 
ابراهیم شکوری مبنی بر 3-۰ شدن نتیجه دیدار با ذوب آهن به سود پرسپولیس 
در صورت اثبات تخلف تیم حریف از رعایت پروتکل های بهداشتی توضیح داد: 
»اجازه بدهیم مراجع ذی صلاح طبق قانون به درخواســت باشــگاه پرسپولیس 

رسیدگی کرده و مطابق مقررات پاسخ بدهند.«

حامد جیرودی / هفته هشــتم لیگ برتر فوتبال 
دیــروز بــا انجام 2 بــازی ادامه پیدا کــرد. پیکان 
در ورزشــگاه شــهدای شــهر قدس برابر ســایپا 
به تســاوی 1-1 رسید. امیر روســتایی )22( برای 
پیــکان و رضــا جعفــری )73( برای ســایپا گل 
زدند.  شهرخودرو هم در ورزشگاه امام رضا)ع( 
مشهد با آلومینیوم دیدار کرد که 2-2 به اتمام 
رســید. رقابت های این هفته امــروز با برگزاری 
3 بــازی دیگــر پیگیــری می شــود کــه در اولین 
بازی، ماشین ســازی در ورزشــگاه شهید سردار 
ســلیمانی تبریز میزبان نفت مسجدســلیمان 
اســت. ماشین ســازی کــه بــدون بــرد در قعــر 
جــدول قــرار دارد، بــا هدایــت ســعید اخباری 
ســرمربی موقت خود، بعــد از 4 باخت متوالی 
در بازی قبل خود برابر ســایپا به تســاوی بدون 
گل رســید. اما شــاگردان ســید مجتبی حسینی 
در نفت مسجدسلیمان هفته گذشته توانستند 
نتیجــه خوبــی بگیرند و فــولاد را 1-۰ شکســت 
دهنــد. از ســاعت 16:3۰ ذوب آهــن و گل گهــر 
در ورزشگاه فولادشهر برابر هم قرار می گیرند. 
اصفهانی ها که در بازی قبل خود برابر استقلال 
بدون گل مساوی شــدند، حالا باید برابر تیمی 
قــرار بگیرند که صدرنشــین لیگ برتر اســت و 
به نظــر می رســد ذوب آهــن کــه در این فصل 
هنوز رنگ برد را ندیده، کار ســختی برابر رقیب 
ســیرجانی خود داشــته باشــد. خصوصــاً اینکه 
گل گهــر گادوین منشــا را در خط حمله دارد که 
بــا 9 گل زده در صدرجــدول گلزنــان قــرار دارد 
و در آمادگــی بســیار خوبی به ســر می برد. حالا 
باید دید رحمان رضایی که در تیم ملی شاگرد 
امیر قلعه نویی و مدتی هم در تراکتور دســتیار 
او بود، از پس اســتاد سابق خود بر می آید یا نه. 

در آخریــن بازی امــروز و در یک بــازی جذاب، 
در   16:45 ســاعت  از  آبــادان  نفــت  صنعــت 
ورزشــگاه تختی این شهر پذیرای تراکتور است. 
رقابتــی میان 2 تیم پرطرفــدار در بالای جدول 
که ممکن اســت به صدرنشینی یکی از آنها در 
صورت ناکامی گل گهر نیز بینجامد. شــاگردان 
ســید ســیروس پورموســوی در بــازی قبل خود 
شکست 1-۰ را در اراک مقابل آلومینیوم تجربه 
کردنــد اما یاران مســعود شــجاعی 3-1 پیکان 
را در تبریز شکســت دادند تا بــه دو برد متوالی 
خود با ســرمربی موقت شان دست پیدا کنند و 
حالا باید دید شــجاعی در شهر زادگاه خود چه 

نتیجه ای می گیرد؟
ë بازی معوقه قرمزها در شهرخسته

بازی هــای لیگ برتر فــردا جمعه با انجام تنها 
بــازی معوقــه هفته پنجــم پیگیری می شــود و 

نساجی در ورزشــگاه شهید وطنی قائمشهر رو 
در روی پرســپولیس قرار می گیرد. این مسابقه 
قــرار بــود 3 هفته پیش برگزار شــود که به دلیل 
حضــور سرخپوشــان پایتخــت در فینــال لیگ 
قهرمانان آســیا و احتمال مبتلا شــدن اعضای 
ایــن تیم بــه کرونا در ســفر به قائمشــهر انجام 
نشد. البته پرسپولیســی ها پیشنهاد داده بودند 
کــه ایــن بــازی در تهــران برگــزار شــود و بــازی 
برگشــت در قائمشــهر که مســئولان نساجی با 
این موضوع موافقت نکردند تا بازی با تصمیم 
ســازمان لیــگ بــه تعویــق بیفتــد. تیم »شــهر 
خســته« در حالی میزبان این مسابقه است که 
بعد از لغو بازی اش با پرســپولیس، 2 شکست 
متوالی را تجربه کــرد و پس از باخت 4-۰ برابر 
ســپاهان، در خانه خود به مس هم 1-۰ باخت 
و حــالا شــاگردان وحیــد فاضلی به دنبــال این 

هستند که در این بازی امتیازهای از دست رفته 
را جبران کنند. اما پرســپولیس در شــرایطی در 
ایــن بازی به میــدان می رود کــه در فینال لیگ 
قهرمانان آسیا نتوانست به آرزوی دیرینه خود 
دســت پیدا کنــد و برابر اولســان هیونــدای 1-2 
شکســت خورد تا باز هم پســوند نایب قهرمان 
آســیا بعد از نام این تیم بیاید. قهرمان 4 دوره 
گذشــته لیگ برتر تلاش می کنــد از عنوان خود 
دفاع کند. شــاگردان یحیــی گل محمدی که 3 
بازی عقب افتــاده دارند، در آخرین بازی برابر 
شــهرخودرو بــه پیــروزی 3-۰ رســیدند و حــالا 
به دنبــال این هســتند کــه امتیازهای بیشــتری 
جمــع آوری کننــد. البتــه آنهــا از فشــرده بودن 
بازی ها گلایــه دارند و یحیی تهدید کرده که اگر 
بــازی بــا ذوب آهن که قرار اســت 1۰ دی برگزار 
شــود، دیرتر انجام نشــود، در این بــازی حاضر 
نمی شود. البته نســاجی هم می خواست بازی 
با پرسپولیس امروز برگزار شود که سازمان لیگ 
موافقت نکــرد. گل محمدی که در بازی فینال 
آسیا، احسان پهلوان، وحید امیری و عیسی آل 
کثیر را به دلیل محرومیت در اختیار نداشت، در 
این بــازی به احتمال زیاد پهلوان و امیری را به 
ترکیب تیمش برمــی گرداند ولی او از این پس 
بشار رسن را هم در اختیار نخواهد داشت. چرا 
که این هافبک عراقی از جمع قرمزها جدا شد 
و حــالا یحیــی باید به فکر پر کــردن جای خالی 
او باشــد. نساجی و پرســپولیس تاکنون 4 بار در 
لیــگ برتر با هم دیدار کرده اند که 2 تســاوی در 
قائمشــهر و 2 برد بــرای پرســپولیس در تهران 
حاصل آن بوده است. بازی رفت فصل گذشته 
را پرســپولیس 1-۰ بــرد و بــازی برگشــت 1-1 

مساوی شد.

هفته هشتم لیگ برتر با دوئل صنعت نفت -تراکتور ادامه می یابد

بازگشت پرسپولیس از آسیا به لیگ

بامــداد   NBA لیــگ  وقفــه  مــاه  چنــد  از  بعــد 
چهارشــنبه بــا برگــزاری دو دیــدار آغــاز شــد کــه 
عجیب ترین نتیجه شکســت قهرمان فصل قبل 
در همــان گام نخســت بــود. در یکــی از بازی هــا 
در کنفرانــس غــرب تیم هــای همشــهری کلیپرز 
و لیکــرز در ســالن استیپلزســنتر لس آنجلس به 
مصاف هم رفتند. کلیپرز شروع کوبنده ای داشت 
و با درخشــش کوای لنارد و پــال جرج با اختلاف 
2۰ امتیاز، 39 بر 19 پیش افتاد. لیکرز با درخشش 
لبران جیمز در کوارتر دوم جبران کرد تا با برتری 
3۵ بــر 17، اختــلاف 2۰امتیــازی بــه دو امتیــاز 
کاهــش پیدا کنــد. در کوارتر ســوم بازهــم کلیپرز 
ابتکار عمل را در دســت گرفــت و لیکرز هرچه با 
دنیس شــرودر، مانترزل هرل و لبران تلاش کرد 
از پــس همشــهری با انگیــزه خود بر نیامــد تا در 
نخســتین گام 11۶ بــر 1۰9 مغلــوب کلیپرز شــود. 
این نتیجــه در حالی رقم خــورد که چندی قبلی 
لیکرز توانسته بود عنوان قهرمانی NBA را کسب 
کنــد و حالا در اولین گام از فصل جدید شکســت 
خورد. در دیگر بازی گلدن استیت وریرز با نتیجه 
سنگین 125 بر 99 مقابل بروکلین نتس شکست 
خــورد و این نتیجه نشــان داد که تیــره روزی های  

این تیم در فصل جدید هم ادامه دارد.

NBA آغاز فصل جدید 
 با شکست قهرمان 

امید مافی
روزنامه نگار

عبدالرحمن شاه حسینی مجید جلالی سعید فائقی


